
6416 17 marzo 1978 B. O. del E.—Núm. 65

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

JEFATURA DEL ESTADO

7373 REAL DECRETO 472/1978, de 15 de marzo, por el 
que se dispone que durante la ausencia del Minis
tro de Hacienda se encargue del despacho de su De
partamento el Vicepresidente segundo del Gobierno 
y Ministro de Economía, don Fernando Abril Mar- 
torell.

Vengo en disponer que durante la ausencia del Ministro de 
Hacienda, don Francisco Fernández Ordóñez, con motivo de 
su viaje al extranjero y hasta su regreso, se encargue del des
pacho de su Departamento el Vicepresidente segundo del Go
bierno y Ministro de Economía don Fernando Abril Martorell.

Dado en Madrid a quince de marzo de mil novecientos se
tenta y ocho.

JUAN CARLOS

El Presidente del Gobierno,
ADOLFO SUAREZ GONZALEZ

MINISTERIO DE DEFENSA

7374 REAL DECRETO 473/1978, de 11 de febrero, por el 
que se promueve al empleo de General de Brigada 
del Arma de Aviación, Escala de Tierra, honorario, 
al Coronel de dicha Arma y Escala, en situación 
de retirado, don José Carrasco Hernández.

En virtud de lo dispuesto en la Ley General de Recompensas 
de las Fuerzas Armadas, número quince/mil novecientos seten
ta, de cuatro de agosto, y visto el informe favorable emitido 
por el Consejo Superior del Ejército del Aire, a propuesta del 
Ministro de Defensa y previa deliberación del Consejo de Minis
tros en su reunión del día diez de febrero de mil novecientos 
setenta y ocho,

Vengo en promover al empleo de General de Brigada, del 
Arma de Aviación, Escala de Tierra, honorario, al Coronel de 
dicha Arma y Escala, en situación de retirado, don José Carras
co Hernández, con antigüedad del día diez de febrero de mil 
novecientos setenta y ocho.

Dado en Madrid a once de febrero de mil novecientos setenta 
y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Defensa,

MANUEL GUTIERREZ MELLADO

MINISTERIO DEL INTERIOR

7375 ORDEN de 10 de febrero de 1978 por la que se 
nombra a don Nicolás María Ríos del Pino Secre
tario general en el Gobierno Civil de Huelva.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
1106/1966, de 28 de abril, he tenido a bien nombrar Secretario 
general del Gobierno Civil de Huelva a don Nicolás María Ríos 
del Pino —A01PG02171—, funcionario del Cuerpo General Téc
nico, cargo que venía desempeñando con carácter provisional. 

Lo digo a V. I para su conocimiento y efectos 
Dios guarde a V. I.
Madrid 10 de febrero de 1978 —P. D., el Subsecretario 

Eduardo Navarro Alvarez.

Ilmo. Sr. Inspector general de esto Ministerio.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

7376 ORDEN de 10 de febrero de 1978 por la que se nom
bran Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Uni
versidad, en virtud de concurso-oposición, a los 
señores que se citan para la disciplina de «Filología 
latina» (Facultad de Filosofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado 
por Orden ministerial de 27 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 1 de septiembre) para la provisión de ocho pla
zas de «Filología latina» (Facultad de Filosofía y Letras) y 
aprobada por el Departamento la propuesta del Tribunal corres
pondiente por Orden ministerial de 24 de septiembre de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26 de octubre),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles del 
Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha resuelto:

1. ° Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su nú
mero de Registro de Personal y fecha de nacimiento.

Número de orden: 1. Apellidos y nombre: Holgado Redondo, 
Antonio. Número de Registro de Personal: A44EC2428. Fecha de 
nacimiento: 14 de abril de 1934.

Número de orden: 2. Apellidos y nombre: Sánchez Salor, 
Eustaquio. Número de Registro de Personal: Á44EC2429. Fecha 
de nacimiento: 1 de abril de 1945.

Número de orden: 3. Apellidos y nombre: Iso Echegoyen, José 
Javier. Número de Registro de Personal: A44EC2430. Fecha de 
nacimiento: 17 de diciembre de 1943.

Número de orden: 4. Apellidos y nombre: Montero Cartelle, 
Enrique. Número de Registro de Personal: A44EC2431. Fecha de 
nacimiento: 23 de mayo de 1943.

Número de orden: 5. Apellidos y nombre: Roca Meliá, Ismael. 
Número de Registro de Personal: A44EC2432. Fecha de naci
miento: 7 de septiembre de 1930.

Número de orden: 6. Apellidos y nombre: González Vázquez, 
José. Número de Registro de Personal: A44EC2433. Fecha de na
cimiento: 9 de marzo de 1944.

Número de orden: 7. Apellidos y nombre: Martínez Gázquez, 
José. Número de Registro de Personal: A44EC2434. Fecha de 
nacimiento: 19 de agosto de 1943.

Número de orden: 8. Apellidos y nombre: Lorenzo Lorenzo, 
Juan Manuel. Número de Registro de Personal: A44EC2435. Fe
cha de nacimiento: 29 de agosto de 1943.

2. ° La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4." al 7.°, y Decreto 2212/1975, de 23 de 
agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de febrero de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

7377 ORDEN de 1 de marzo de 1978 por la que se nom
bra Profesores adjuntos de Universidad, en virtud 
de concurso-oposición, a los señores que se citan, 
en la disciplina de «Análisis matemático IV» (Fa
cultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado por 
Orden ministerial de 25 de septiembre de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» de 7 de octubre) para provisión de tres plazas de 
«Análisis matemático IV» (Facultad de Ciencias), y aprobada por 
el Departamento la propuesta del Tribunal correspondiente por



Orden ministerial de 28 de noviembre de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 28 de diciembre),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el articulo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles d9l 
Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

l.° Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su nú
mero de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

1. Bastero Eleizalde, Jesús Miguel. A44EC2625. 3 de marzo 
de 1950.

2. Prada Blanco, Julia. A44EC2626. 24 de marzo de 1945.
3. Giráldez Tiebo, Germán Bernardo. A44EC2627. 16 de enero 

de 1948.
2." La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 

realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.° al 7.°, y Decreto 2212/1975, de 23 de 
agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, i de marzo de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

7378 ORDEN de 1 de marzo de 1978 por la que se nom
bra Profesores adjuntos de Universidad, en virtud 
de concurso-oposición, a los señores que se citan, 
en la disciplina de «Ecología» (Facultad de Cien
cias).

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado 
por Orden ministerial de 25 de septiembre de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 2 de octubre) para provisión de dos 
plazas de «Ecología» (Facultad de Ciencias), y aprobada por el 
Departamento la propuesta del Tribunal correspondiente por 
Orden ministerial de 25_de noviembre de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 14 de enero de 1978),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles del 
Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26, ha dispuesto:

1. ° Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su nú
mero de Registro de Personal y fecha de nacimiento:
Número de orden: 1. Apellidos y nombre: Díaz Pineda, Francis- 

co. Número de Registro de Personal: A44EC2618. Fecha de 
nacimiento: 24 de noviembre de 1947.

Número de orden: 2. Apellidos y nombre: Merino y Ortega, José. 
Número de Registro de Personal: A44EC2619. Fecha de naci
miento.- 4 de enero de 1947.
2. ° La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 

realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.° al 7 °, y Decreto 2212/1975, de 23 de 
agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de marzo de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

7379 ORDEN de l de marzo de 1978 por la que se nom
bran Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Uni
versidad, en virtud de concurso-oposición, a los 
señores que se citan para la disciplina de «Derecho 
del trabajo» (Facultad de Derecho),

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado 
por Orden ministerial de 30 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 11 de septiembre), para provisión de ocho plazas 
de Derecho del trabajo» (Facultad de Derecho) y aprobada 
por el Departamento la propuesta del Tribunal correspondiente 
por Orden ministerial de 30 de noviembre de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado* del ll de enero de 1978),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles del 
Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

. Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su nú- 

ero de Registro de Personal y fecha de nacimiento.
Número de orden-, 1. Apellidos y nombre-. Duran y López, 
Federico Rafael. Número de Registro de Personal: A44EC2628. 
recna de nacimiento; 14 de junio de 1950.

Número de orden: 2. Apellidos y nombre: García Fernández, 
Manuel. Número de Registro de Personal: A44EC2629. Fecha de 
nacimiento: 14 de abril de 1948..

Número de orden: 3. Apellidos y nombre: Casas y Baamonde, 
María Emilia. Número de Registro de Personal: A44EC2630. Fe
cha de nacimiento: 14 de julio de 1949.

Número de orden: 4. Apellidos y nombre: Palomeque y López, 
Manuel Carlos. Número de. Registro de Personal: A44EC2631. 
Fecha de nacimiento: 24 de febrero de 1946.

Número de orden: 5. Apellidos y nombre: Galiana Moreno, 
Jesús María. Número de Registro de Personal: A44EC2632. Fecha 
de nacimiento: 4 de julio de 1941.

Número de orden: 6. Apellidos y nombre: Camps y Ruiz, 
Luis. Número de Registro de Personal: A44EC2633. Fecha de na
cimiento: 7 de junio de 1949.

Número de orden: 7. Apellidos y nombre: Alvarez Alcolea, 
Manuel. Número de Registro de Personal: A44EC2634. Fecha de 
nacimiento: 10 de octubre de 1949.

Número de orden: 8. Apellidos y nombre: García Ortuño, 
Francisco. Número de Registro de Personal: A44EC2635. Fecha 
de nacimiento: 26 de abril de 1949.

2° La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.” al 7.°, y Decreto 2212/1975, de 23 de 
agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de marzo de 1978.—P, D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

7380 ORDEN de 1 de marzo de 1978 por la que se nom
bran Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Uni
versidad, en virtud de concurso-oposición, a los 
señores que se citan para la disciplina de «Zoología 
(Invertebrados no Artrópodos)» (Facultad de Cien
cias).

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado 
por Orden ministerial de 27 de septiembre de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 11 de octubre) para la provisión de tres 
plazas de «Zoología (Invertebrados no Artrópodos)» (Facultad 
de Ciencias) y aprobada por el Departamento la propuesta del 
Tribunal correspondiente por Orden ministerial de 25 de no
viembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 14 de enero 
de 1978),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el articulo 17.2 de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles del 
Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

1. “ Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su nú
mero de Registro de Personal y fecha de nacimiento.

Número de orden: 1. Apellidos y nombre: Rodríguez Babío, 
Celso Eugenio. Número de Registro de Personal: A44EC2622. Fe
cha de nacimiento: 12 de diciembre de 1949.

Número de orden: 2. Apellidos y nombre: Ibáñez y Genis, 
Miguel José. Número de Registro de Personal: A44EC2623. Fecha 
de nacimiento: 30 de octubre de 1946.

Número de orden: 3. Apellidos y nombre: Benito y Salido, 
Jesús. Número de Registro de Personal: A44EC2624. Fecha de 
nacimiento: 7 de mayo de 1947.

2. ° La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.° al 7.°. y Decreto 2212/1975, de 23 de 
agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de marzo de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

MINISTERIO DE TRABAJO

7381 ORDEN de 1 de marzo de 1978 por la que se 
dispone que don Joaquín Vesteiro Pérez pase a la 
situación de supernumerario como Magistrado de 
Trabajo de categoría d).

Ilmo. Sr.: Visto el escrito formulado por el Magistrado de 
Trabajo número 2 de Valladolid, don Joaquín Vesteiro Pérez, 
en súplica de ser declarado en situación de supernumerario 
en el Cuerpo de Magistrados do Trabajo, por haber reingre
sado al servicio activo en la carrera judicial y destinado a


